(Ibrahim, 2018)

## **HASIL DAN PEMBAHASAN**

### **Biografi Ibnu Taimiyah**

Ibnu Taimiyah yang bernama lengkap Taqiuddin Ahmad bin Abdul Halim lahir di kota Harran pada tanggal 22 Januari 1263 M. (10 Rabiul Awwal 661 H). Ia berasal dari keluarga yang berpendidikan tinggi. Ayah, paman dan kakeknya merupakan ulama besar Mazhab Hambali dan penulis sejumlah buku. Berkat kecerdasan dan kejeniusannya, Ibnu Taimiyah yang masih berusia sangat muda telah mampu menamatkan sejumlah mata pelajaran, seperti tafsir, hadis, fiqh, matematika, dan filsafat serta berhasil menjadi yang terbaik diantara teman-teman sepeerguruannya.